様式第十三号（第二十条，第四十二条関係）（昭31農令10・追加、昭50農令27・昭53農令49・平16農水令68・一部改正、平23農水令57・旧様式第十四号の二繰上、令2農水令83・一部改正） 年月日 農林水産大臣殿 都道府県知事氏名 家畜伝染病予防法第12条の2（第35条）の規定により，下記の通り報告する。 家畜防疫状況（年分） 1検査実施状況 家畜の検査頭数検査の結果 事業名実施時期摘要 種類実頭数延頭数患畜疑似患畜健康 2注射実施状況 家畜の注射頭数注射の反応 事業名区分実施時期摘要 種類第1回第2回第3回計死亡重症軽症 流・死産 予・血 予・血 予・血 予・血 予・血 3薬浴（投薬）実施状況 家畜の実施頭数薬浴（投薬）の反応 事業名区分実施時期摘要 種類実頭数延頭数死亡重症軽症 流・死産 薬・投 薬・投 薬・投 薬・投 薬・投 ねずみ 4消毒方法（清潔方法）駆除方法実施状況 昆虫等 区分事業名実施市町村数畜舎の種類実施畜舎数実施方法の要摘要 注意1検査実施状況の摘要欄には，検査の方法等について記入すること。 2注射実施状況の区分の欄中予防注射の場合は「予」の字を，血清注射の場合は「血」の字を〇で囲むこと。 3薬浴（投薬）実施状況の区分の欄中薬浴の場合は「薬」の字を，投薬の場合は「投」の字を〇で囲むこと。